UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E

INTERNACIONALIZAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FORMAÇÃO DOCENTE EM PRÁTICAS

EDUCATIVAS (PPGFOPRED)
(Aprovado pela Resolução Nº1793/2018-CONSEPE, de 30/11/2018 e Alterado pela Resolução Nº 1821/2019

– CONSEPE, de 21/01/2019)

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

A AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-
GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO – AGEUFMA/UFMA, comunica aos/às interessados/as o resultado dos
pedidos de isenção das inscrições deferidas ao Curso de Mestrado Profissional em Formação
Docente em Práticas Educativas, do Centro de Ciências de Imperatriz – CCIM, regido pelo
Edital AGEUFMA n.º 62/2023.

CANDIDATO/A      RESULTADO
ARIELE DA SILVA DEFERIDA

CARLOS GRABIEL MACENA MOTA DEFERIDA
CÁSSIA ARIELA ALVES DE SOUSA DEFERIDA

CÁSSIA SALES DE SOUSA DEFERIDA
CÍNTIA MOURA VIEIRA DEFERIDA
DÉBORA XAVIER DA SILVA SOUZA DEFERIDA
ESTELITA MARTINS DE OLIVEIRA DEFERIDA
IARA DA SILVA CANTANHEDE DEFERIDA
JOSÉ MIGUEL RODRIGUES TAVARES DEFERIDA
JULIANA FARIAS LIMA DEFERIDA
LUCAS PEREIRA DA SILVA DEFERIDA
 NABIANA DA SILVA SANTOS DEFERIDA
PAULO FARIAS LIMA DEFERIDA
 ROBERTA DA SILVA DEFERIDA
 RUTH MELO PAULO VELOSO  DEFERIDA
 SAMARA AIRES OLIVEIRA DEFERIDA
 SIRLEY CUNHA DE SOUSA DEFERIDA
VALDELANE SANTOS DA SILVA DEFERIDA
VANESSA BEZERRA DE BRITO DEFERIDA
VERÔNICA SANTOS DA SILVA DEFERIDA
WANESSA BEZERRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

Imperatriz-MA, 27 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

Dr.ª Betania Oliveira Barroso (Presidente da Comissão)
Dr. Francisco de Assis Carvalho de Almada

Dr. Jónata Ferreira de Moura
Dr. Witembergue Gomes Zaparoli